
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario
Nr. Generale 1185 del 07/12/2023

Proposta Nr. 1471 

Oggetto:  ADESIONE CONVENZIONE PC  DESKTOP  E  WORKSTATION  2  LOTTO  4
WORKSTATION  GRAFICA  CIG  DERIVATO  Z2F3D9F6E5  (CIG
CONVENZIONE 8992383D31).

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- per assicurare la necessaria funzionalità ai servizi ed uffici del Comune è necessario
aggiornare e implementare le attrezzature informatiche esistenti, compreso il software
utilizzato;

- risulta necessario acquistare n. 10 workstation grafiche per attrezzare adeguatamente
i posti  di  lavoro che fanno uso di software di  progettazione Cad 2D sostituendo le
apparecchiature obsolete e non più performanti;

Verificato che nel portale degli acquisiti in rete della Pubblica Amministrazione è attiva la
convenzione Consip “PC DESKTOP E WORKSTATION 2 - LOTTO 4 Workstation grafica”
che  prevede  la  fornitura  di  personal  computer  adeguati  alle  esigenze  del  Comune
attraverso il fornitore POSDATA Srl, con sede legale in Palermo, Via Nicolò Mineo 10, P.
IVA 01647390812;

Ritenuto  di  aderire  alla  convenzione  Consip  “PC  DESKTOP  E  WORKSTATION  2  -
LOTTO 4 Workstation grafica” (CIG Convenzione 8992383D31) per la fornitura da parte
della ditta POSDATA s.r.l. di: n. 10 Lenovo – THINKSTATION P358 - Sistema Operativo
Windows al costo cadauno di Euro 698,65 + Iva per un totale di Euro 6.986,50 + Iva; n. 10
Monitor aggiuntivo 23, 6” – LENOVO THINKVISION E24-28 al costo cadauno di Euro
90,33 + Iva per un totale di Euro 903,30 + Iva; n.10 Estensione assistenza 24 mesi al
costo  cadauno di  Euro 11,33 + Iva per  un totale  di  Euro 113,30 + Iva,  per  un totale
complessivo di Euro 8.003,10 + Iva;

Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di
acquisto messi a disposizione da CONSIP S.p.a. e ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione, i seguenti riferimenti normativi:

a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012;
b) l’articolo 26 della legge 488/1999;
c) l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001
d) l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i;

Pagina 1 di 3



e) il D.LGS. 36/2023.

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo
48, comma 2 del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000:

• l’adesione  alla  convenzione  “PC  DESKTOP  E  WORKSTATION  2  -  LOTTO  4
Workstation  grafica”  affidata  alla  ditta  POSDATA  S.r.l.  ha  l’obiettivo  di  acquisire
attrezzature informatiche per assicurare la necessaria funzionalità ai servizi ed uffici
del Comune;

• l’oggetto  del  contratto  riguarda  la  fornitura  attraverso  adesione  alla  convenzione
Consip “PC DESKTOP E WORKSTATION 2 - LOTTO 4 Workstation grafica” di: n. 10
Lenovo  –  THINKSTATION  P358-  Sistema  Operativo  Windows;  n.  10  Monitor
aggiuntivo 23, 6” – LENOVO THINKVISION E24-28; n.10 Estensione assistenza 24
mesi;

• la  forma  contrattuale  si  identifica  con  l’adesione  alla  convenzione  Consip  “PC
DESKTOP E WORKSTATION 2 - LOTTO 4 Workstation grafica”;

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle regole delle Convenzioni Consip;
• il Contraente è il fornitore individuato nella convenzione Consip prescelta;

Dato atto di aver verificato la regolarità del Durc in corso di validità della Ditta Posdata Srl
(Numero  Protocollo  INPS_37895051  Data  richiesta  04/10/2023  Scadenza  validità
01/02/2024);

Vista la convenzione sopra citata, nella quale la ditta Posdata Srl, si assume gli obblighi
previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare

n.  128 in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive
modifiche ed integrazioni;

- il  P.E.G.  2023-2025,  “Parte  Finanziaria”,  approvato  dalla  Giunta  Comunale  con
deliberazione  n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le
successive modifiche ed integrazioni;

- il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del
26.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto il  provvedimento  del  Sindaco  prot.  n.  45534  del  29.09.2023  in  ordine  alla
competenza del sottoscritto all’adozione del presente atto;

Dato atto che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e,
dunque,  che  lo  stesso  non  si  trova  in  posizione  di  conflitto  di  interesse,  anche  solo
potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 7 Agosto 1990, n. 241, e dell’art 7 del DPR
62/2013, 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3,
comma 2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione
del  presente  provvedimento  deve ritenersi  espresso il  parere  preventivo  favorevole  di
regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. 36/2023;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Pagina 2 di 3



Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di aderire alla convenzione Consip “PC DESKTOP E WORKSTATION 2 - LOTTO 4
Workstation  grafica”  (CIG  Convenzione  8992383D31)  affidando  alla  ditta
POSDATA  S.r.l.,  con  sede  legale  in  Palermo,  Via  Nicolò  Mineo  10,  P.  IVA
01647390812  la  fornitura  di  quanto  di  seguito  indicato:  n.  10  Lenovo  –
THINKSTATION P358  -  Sistema Operativo  Windows al  costo  cadauno  di  Euro
698,65 + Iva per un totale di Euro 6.986,50 + Iva; n. 10 Monitor aggiuntivo 23, 6” –
LENOVO THINKVISION E24-28 al costo cadauno di Euro 90,33 + Iva per un totale
di Euro 903,30 + Iva; n.10 Estensione assistenza 24 mesi al costo cadauno di Euro
11,33 + Iva per un totale di Euro 113,30 + Iva, per un totale complessivo di Euro
8.003,10 + Iva;

2) di impegnare a tal fine la spesa complessiva di € 9.763,78, comprensiva di Iva al
22%,  al  Capitolo  450312  del  bilancio  2023-2025  “ACQUISTO  HARDWARE  -
SERVIZI INFORMATII”, Codice Bilancio 1.08.2.0202, con imputazione all’esercizio
finanziario 2023;

3) di dare atto che in riferimento alla presente procedura è estato assegnato il CIG.
Z2F3D9F6E5;

4) di provvedere al pagamento con successivi atti di liquidazione, su presentazione
delle rispettive fatture elettroniche, debitamente controllate e vistate in ordine alla
regolarità e rispondenza formale, sostanziale e fiscale.

Data della proposta:  05/12/2023

L’istruttore responsabile dell’istruttoria: 
Ennio Daniel

Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.
Finanziamento spesa in conto capitale: incassi da permessi a costruire.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 07/12/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.274 del 07/12/2023

07/12/2023Data: Importo: 9.763,78

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE PC DESKTOP E WORKSTATION 2 LOTTO 4 WORKSTATION GRAFICA CIG DERIVATO
Z2F3D9F6E5 (CIG CONVENZIONE 8992383D31)-Consip-Finanziamento spesa in conto capitale: incassi da permessi a
costruire

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 136.900,41
113.842,51

9.763,78
123.606,29

13.294,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 73.581,41

63.703,56

9.763,78

73.467,34

Disponibilità residua: 114,07

Capitolo: 450312

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 2185/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2185/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2185/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020003 - POSDATA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.07.999 - Hardware n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 07/12/2023

Z2F3D9F6E5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.999 Hardware n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 07/12/2023


